PIPM050007 - A7585FB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005452 - 08/05/2025 - VII.6 - U
LICEO STATALE “EUGENIO MONTALE” - PONTEDERA (PI)
LICEO LINGUISTICO - LICEO SCIENZE UMANE - LICEO ECONOMICO-SOCIALE

Via Salcioli, 1 - 56025 Pontedera (PI) Tel.0587 54165 E-mail: pipm050007@istruzione.it
C.F.:81002950509 - C.M. PIPM050007 - Sito web: www.liceomontale.edu.it

ﬁ%ﬁﬁ!ﬁ Cofinanziato /_ n
Nini 7 IS %\"1 Regione Toscana
Toscans € dall'Unione europea §

Erasmus+
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 — Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)

Oggetto: Avviso di selezione interna per Docenti Esperti e Tutor Percorsi Laboratoriali
co-curriculari

Titolo: Nessuno escluso

CNP: M4C111.4-2024-1322-P-48317
CUP: E84D21000490006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO [l'articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente
autorizzati;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento
concernente I'organizzazione del Ministero dell’lstruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, I'istituzione scolastica puo stipulare contratti di prestazione
d’opera con esperti per particolari attivita ed insegnamenti, al fine di garantire I'arricchimento
dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;

VISTO |la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto
scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024;

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’'universita e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura
fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le

AN A SCUOLA Finanziato Q Misito bt s g Italiadomani
FUTURA PER L'ITALIA DI DOMANI o P Yttt P 2o
Pag. 1di 8



mailto:pipm050007@istruzione.it

PIPM050007 - A7585FB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005452 - 08/05/2025 - VI1.6 - U
LICEO STATALE “EUGENIO MONTALE” - PONTEDERA (PI)
LICEO LINGUISTICO - LICEO SCIENZE UMANE - LICEO ECONOMICO-SOCIALE

Via Salcioli, 1 - 56025 Pontedera (PI) Tel.0587 54165 E-mail: pipm050007@istruzione.it
C.F.:81002950509 - C.M. PIPM050007 - Sito web: www.liceomontale.edu.it

ﬁ%ﬁ,&%ﬁ Cofinanziato ;f_ \% n
Nini WS a& Regione Toscana
ToscaNA €] dall'Unione europea g

Erasmus+
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

VISTO le Linee guida per le Amministrazioni centrali titolari di interventi PNRR, approvate con la circolare del 29
ottobre 2021, n.25, recante “Rilevazione periodica avvisi, bandi e altre procedure di attivazione degli
investimenti”, che riportano le modalita per assicurare la correttezza delle procedure di attuazione e
rendicontazione, la regolarita della spesa e il conseguimento di target e milestone e di ogni altro
adempimento previsto dalla normativa europea e nazionale applicabile al PNRR, a norma dell’articolo 8,
comma 3, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio
2021, n. 108;

VISTO il Regolamento UE 2020/852 e, in particolare, I'articolo 17 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il
principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la Comunicazione
della Commissione UE 2021/C58/01, recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non
arrecare un danno significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza”;

VISTA la circolare del 30 dicembre 2021, n. 32, del Ministero dell’economia e delle finanze — Dipartimento della
Ragioneria generale dello Stato, avente ad oggetto “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza — Guida
operativa per il rispetto del principio di non arrecare danno significativo all’ambiente (DNSH)”;

VISTA la Guida operativa per il rispetto del principio di non arrecare danno significativo all’ambiente (cd. DNSH),
edizione aggiornata allegata alla circolare RGS n. 33 del 13 ottobre 2022;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva é stata approvata con
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’ltalia dal Segretariato generale del
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 — Istruzione e Ricerca —
Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita — -
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto
delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione
della Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla
riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla
dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea — Next
Generation EU”;

AN A SCUOLA Finanziato Q Misito bt s g Italiadomani
FUTURA PER L'ITALIA DI DOMANI o P Yttt P 2o
Pag. 2 di 8


mailto:pipm050007@istruzione.it

PIPM050007 - A7585FB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005452 - 08/05/2025 - VI1.6 - U
LICEO STATALE “EUGENIO MONTALE” - PONTEDERA (PI)
LICEO LINGUISTICO - LICEO SCIENZE UMANE - LICEO ECONOMICO-SOCIALE

Via Salcioli, 1 - 56025 Pontedera (PI) Tel.0587 54165 E-mail: pipm050007@istruzione.it
C.F.:81002950509 - C.M. PIPM050007 - Sito web: www.liceomontale.edu.it

ﬁ%ﬁ,&%ﬁ Cofinanziato ;f_ \% n
Nini WS a& Regione Toscana
ToscaNA €] dall'Unione europea g

Erasmus+
PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola é:

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 —
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19);

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 — Componente 1 — Investimento 1.4;

VISTO ['atto di concessione prot. n°130492 del 01/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del
progetto M4C111.4-2024-1322-P-48317 e contestuale autorizzazione alla spesa per un importo
finanziato di € 120.884,73;

CONSIDERATO che I'attuazione del PNRR prevede, per 'attuazione della Missione 4 — Componente 1 —
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”
I'individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;

CONSIDERATO che per I'attuazione della Missione 4 — Componente 1 — Investimento 1.4 e stato adottato il
decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante
“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione

scolastica, in attuazione della Missione 4;

VISTO le istruzioni operative dell’Unita di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n.
58542 del 17 aprile 2024,

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per gli a.s. 2024/2027;

VISTA la delibera n. 9 del Consiglio di Istituto del 10/09/2024 di adesione al progetto;

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. n. 11944 del 04/12/2024;
VISTO il Programma annuale E.F. 2025, approvato con delibera n. 4 del Consiglio d’Istituto del 10/02/2025;
VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) prot. n. 5206 del 05/05/2025;

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto,
prot. 11947 del 04/12/2024;

VISTA la necessita di individuare ulteriori docenti esperti per la realizzazione di attivita didattiche programmate
e per la prevenzione della dispersione scolastica in aggiunta a quanti gia incaricati;

AN A SCUOLA Finanziato Q Misito bt s g Italiadomani
FUTURA PER L'ITALIA DI DOMANI o P Yttt P 2o
Pag. 3di 8


mailto:pipm050007@istruzione.it

PIPM050007 - A7585FB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005452 - 08/05/2025 - VI1.6 - U

LICEO LINGUISTICO - LICEO SCIENZE UMANE - LICEO ECONOMICO-SOCIALE

Via Salcioli, 1 - 56025 Pontedera (PI) Tel.0587 54165 E-mail: pipm050007@istruzione.it
C.F.:81002950509 - C.M. PIPM050007 - Sito web: www.liceomontale.edu.it

ﬁ%ﬁﬁ!ﬁ Cofinanziato /_ n
Nini 7 IS %\"1 Regione Toscana
Toscans € dall'Unione europea §

tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso

DETERMINA
Art. 1 Oggetto

LICEO STATALE “EUGENIO MONTALE” - PONTEDERA (PI)

Erasmus+

Di avviare una procedura di acquisizione delle disponibilita, attraverso la valutazione dei curriculum, per la

selezione delle seguenti figure professionali necessarie per I'avvio della prima fase dei percorsi didattici
programmati, per la prevenzione della dispersione scolastica:

Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari :

Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari :
Attivita riferita a percorsi formativi e laboratoriali al
di fuori dell’orario curricolare, rivolti a gruppi di

afferenti a diverse discipline e tematiche in coerenza Richiesta Percorso Stato
con gli obiettivi specifici dell'intervento e a

rafforzamento del curricolo scolastico.

almeno g destinatari, che conseguono I'attestato, Figura Ore Per Euro/Ora Lordo

1 Laboratorio di Uncinetto 1 Esperto 12 €79
1 Tutor 12 €34
1 Laboratorio di Scrittura Creativa WRW 1 Esperto 12 €79
1 Tutor 12 €34
1 Laboratorio di Cineforum 1 Esperto 12 €79
1 Tutor 12 €34
1 Laboratorio di recensione film/libri/fumetti 1 Esperto 12 €79
1 Tutor 12 €34

L'incarico avra durata dal momento della nomina fino al termine del progetto, comunque non oltre il
15/09/2025 salvo proroga.

FUTURA FERTUTAUA bi DoMANI cubinon ropes (Y ol im0 Naliadomans
NextGenerationEU fmagt € forits
Pag. 4di 8


mailto:pipm050007@istruzione.it

PIPM050007 - A7585FB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005452 - 08/05/2025 - VIL.6 - U
=% LICEO STATALE “EUGENIO MONTALE” -

PONTEDERA (PI)

LICEO LINGUISTICO - LICEO SCIENZE UMANE - LICEO ECONOMICO-SOCIALE

Via Salcioli, 1 - 56025 Pontedera (PI) Tel.0587 54165 E-mail: pipm050007@istruzione.it

C.F.:81002950509 - C.M. PIPM050007 - Sito web: www.liceomontale.edu.it

ﬁ?\ﬁ,&%ﬁ Cofinanziato
dall'Unione europea

Art. 2 Criteri di Valutazione

i\": Regione Toscana
~

Erasmus+

CRITERI DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER RUOLO Punti Massimo
DI ESPERTO IN PERCORSI LABORATORIALI

Anzianita di servizio presso l'Istituto 1 per anno 15 punti
Non aver mai presentato domanda di trasferimento nel | 5 punti 5 punti
quinquennio precedente

Precedenti esperienze in laboratori con tematiche affini | 5 per esperienza 20 punti
Corsi di formazione, perfezionamento, master sulle 5 punti 15 punti
tematiche del modulo

Pubblicazioni inerenti le tematiche del modulo 5 punti 15 punti
Conoscenza della piattaforma per la gestione del 5 punti 5 punti
progetto (FUTURA)

Tutor di orientamento (rif. D.M. 63/2023) 10 punti 10 punti
CRITERI DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER RUOLO

DI TUTOR IN PERCORSI LABORATORIALI Punti Massimo
Anzianita di servizio presso I'lstituto 1 per anno 15 punti
Precedenti esperienze in laboratori con tematiche

affini 5 per esperienza 20 punti
Tutor di orientamento (rif. D.M. 63/2023) 10 punti 10 punti
Corsi di formazione, perfezionamento, master sulle

tematiche del modulo 5 punti 15 punti
Pubblicazioni inerenti le tematiche del modulo 5 punti 15 punti
Conoscenza della piattaforma per la gestione del

progetto (FUTURA) 5 punti 5 punti

Art. 3 Presentazione domande

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate
dall’allegato B — autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo e da un documento

di identita in corso di validita, devono pervenire, entro le ore 12:00 del 16/05/2025 mezzo PEO

(pipm050007 @istruzione.it), PEC (pipm050007 @pec.istruzione.it), oppure brevi manu all’ufficio protocollo di

via Salcioli.

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede

I’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di

autovalutazione allegata

DI
FUTURA FERUTALA DI bomANI

Finanziato
dallumone europea
extGenerationEU

N o llnitore delt Sitraions
¥ it otloris

[ ——————

Pag. 5di 8


mailto:pipm050007@istruzione.it

PIPM050007 - A7585FB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005452 - 08/05/2025 - VI1.6 - U
2% LICEO STATALE “EUGENIO MONTALE” - PONTEDERA (PI)
LICEO LINGUISTICO - LICEO SCIENZE UMANE - LICEO ECONOMICO-SOCIALE

Via Salcioli, 1 - 56025 Pontedera (PI) Tel.0587 54165 E-mail: pipm050007@istruzione.it
C.F.:81002950509 - C.M. PIPM050007 - Sito web: www.liceomontale.edu.it

ﬁ%ﬁﬁ"‘f; Cofinanziato s N\, n
' PR i Regione Toscana
dall'Unione europea N

Erasmus+
Art.4 Cause di esclusione

Saranno cause tassative di esclusione:

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti

2) Curriculum Vitae non in formato europeo

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e
I'autorizzazione al trattamento dei dati personali

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione

5) Documento di identita scaduto o illeggibile

6) Curriculum vitae non numerato secondo l'art. 3

7) Scheda valutazione titoli (allegato B) non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo I'art. 3

8) Scheda valutazione titoli (allegato B) non riportante il punteggio nella sezione da compilare a cura del
candidato

9) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri

Art. 5 Partecipazione

Ogni facente istanza puo concorrere per la figura professionale, presentando istanza di partecipazione. La griglia
di valutazione che costituisce anche comunicazione in merito ai criteri di ammissione e di valutazione deve
essere firmata e allegata alla istanza di partecipazione insieme al CV e ad un documento di identita.

In caso di assenza di candidature per una o piu delle figure professionali richieste sara a discrezione del DS indire
nuovo avviso oppure ricercare all’esterno la figura professionale mancante.

Art. 6 Selezione

La selezione verra effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza la nomina di apposita commissione di
valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di un
eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S.

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equita-trasparenza-rotazione-pari opportunita,
seguendo l'ordine di graduatoria.

In osservanza del principio di rotazione e di equa distribuzione degli incarichi, verra prioritariamente assegnato
un incarico ad ogni candidato dichiarato ammesso seguendo I'ordine di graduatoria.

Il Dirigente Scolastico si riserva la facolta, in caso di assenza ovvero insufficiente numero di candidature
pervenute, in accordo con le parti, di aumentare il numero di ore relative all’incarico inerente allo specifico
ruolo richiesto.

Il Dirigente Scolastico si riserva la facolta di dividere gli incarichi, in accordo con le parti, in relazione al numero
di istanze pervenute.

Il Dirigente Scolastico si riserva la facolta, in caso di assenza di candidature, di assegnare piu incarichi ai

A LA SCUOLA Finanziato Q Mt it g Naliadomani
FUTU RA PER L'ITALIA DI DOMANI o P Yttt - ZLaon
Pag. 6 di 8



mailto:pipm050007@istruzione.it

PIPM050007 - A7585FB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005452 - 08/05/2025 - VI1.6 - U
2% LICEO STATALE “EUGENIO MONTALE” - PONTEDERA (PI)
LICEO LINGUISTICO - LICEO SCIENZE UMANE - LICEO ECONOMICO-SOCIALE

Via Salcioli, 1 - 56025 Pontedera (PI) Tel.0587 54165 E-mail: pipm050007@istruzione.it
C.F.:81002950509 - C.M. PIPM050007 - Sito web: www.liceomontale.edu.it

TALIASS Cofinanziato s n
"Uni ! I i\": Regione Toscana
dall'Unione europea %

Erasmus+
partecipanti, sempre seguendo I'ordine di graduatoria.

Il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facolta, in caso di numero insufficiente di candidature pervenute
in relazione ai singoli ruoli richiesti, di reiterare I'avviso interno ovvero di adottare sistemi di reclutamento per le
figure mancanti, all’esterno della istituzione scolastica.

Art. 7 Casi particolari

In caso di candidature ritenute valide strettamente sufficienti a coprire I'incarico ovvero in qualsiasi altro caso
dovesse essere ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. procedera in
autonomia alla assegnazione immediata dell’incarico .

Art. 8

Compiti del Docente Esperto

. Verificare i livelli di ingresso dei destinatari individuati in sede di candidatura

. Individuare le aree tematiche in cui dividere il percorso

. Rimodulare il percorso formativo a seconda della gravita della criticita

. Definire gli obiettivi da raggiungere e predisporre gli strumenti di valutazione del raggiungimento
degli stessi

. Comunicare preventivamente eventuali impedimenti all’attivita di docenza per eventuale
tempestiva rimodulazione del calendario

. Condividere periodicamente con il Team e con il Dirigente Scolastico i risultati raggiunti

. Caricare la documentazione in piattaforma di gestione ove richiesto

. Controllare I'avanzamento dei percorsi

o Alimentare la piattaforma di avanzamento

. Redigere relazione periodica concordata con il Team

. Redigere relazione finale individuale contenente obiettivi strategie metodologie e strumenti

utilizzati, metodi di misurazione adottati e livelli raggiunti da ogni singolo alunno

Compiti del Tutor

e facilitazione dell’azione dell’esperto formatore nella gestione delle attivita;

e facilitazione per I'inserimento dei dati nella piattaforma e/o nella compilazione di registri;

o facilitazione del rapporto con il/i Consigli di Classe coinvolti e/o le famiglie.

e Sispecifica che la presenza della figura del tutor d’aula sara obbligatoria nel caso di svolgimento delle
azioni di formazione in orario extracurriculare.

Art. 9 Requisiti minimi di accesso
Vista I'elevata professionalita occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in oggetto,
saranno considerati requisiti di accesso (almeno uno dei seguenti requisiti) :

e Docente a tempo indeterminato presso I'Istituto;

P LA SCUOLA Finanziato Q Oiflimistere dedl Hhtreizione j' Iulladomanl
FUTU RA PER L'ITALIA DI DOMANI o P Yttt - ZLaon
Pag. 7 di 8



mailto:pipm050007@istruzione.it

PIPM050007 - A7585FB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005452 - 08/05/2025 - VI1.6 - U
LICEO STATALE “EUGENIO MONTALE” - PONTEDERA (PI)
LICEO LINGUISTICO - LICEO SCIENZE UMANE - LICEO ECONOMICO-SOCIALE

Via Salcioli, 1 - 56025 Pontedera (PI) Tel.0587 54165 E-mail: pipm050007@istruzione.it
C.F.:81002950509 - C.M. PIPM050007 - Sito web: www.liceomontale.edu.it

ﬁ%ﬂ%ﬁ Cofinanziato “
e Regione Toscana
Tosan €] dall'Unione europea

Erasmus+
e Docente a tempo determinato con contratto al 30/06/2025 o 31/08/2025 (i moduli dovranno terminare
prima della fine del rapporto di lavoro).

Art. 10 Privacy e trattamento dei dati personali

Ai sensi del Regolamento UE GDPR 679/2016 e del D.Igs. n. 101/2018 I'esperto ¢ titolare dei dati personali e
professionali. Aisensi del D.lgs. n. 196/2003 e del GDPR 679/2016, codice in materia di protezione dei dati
personali, il trattamento dei dati sara improntato ai principi di correttezza, liceita e trasparenza ed al rispetto
delle norme di sicurezza.

| dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso I'Istituto per le finalita strettamente connesse alla
sola gestione della selezione. | medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni
pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione
giuridico-economica dell’aspirante.

Il presente avviso sara pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica https://www.licecomontale.eu/ per la
massima diffusione, nelle sezioni albo online e amministrazione trasparente, nonché nell’apposita sezione
all’'uopo dedicata.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Prof.ssa Lucia Orsini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

AN A SCUOLA Finanziato I oMot Firine % Ttaliadomani
FU I URA PER L'ITALIA DI DOMANI o P Yttt 3 Laliadomani
Pag. 8 di 8


mailto:pipm050007@istruzione.it

		2025-05-08T13:59:40+0200
	LUCIA ORSINI




